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Quesiti pervenuti all’AOU alla data del 8 ottobre 2009.

I successivi quesiti, potranno avere una risposta solo se perverranno entro il 5 novembre 2009 e verranno pubblicate entro il 9 ottobre 
2009. 

N. Riferimento al 
Capitolato Domanda Risposta

CAPITOLATO SPECIALE

1

Nell'ipotesi  di   partecipazione  alla  gara  per  diversi  lotti  è  necessario 
presentare  un  documento  di  partecipazione,  una  dichiarazione 
attestante  la  capacità  economica,  una  cauzione  provvisoria  e  un' 
autorizzazione al trattamento dei dati personali per ogni lotto per cui si 
partecipa?

No  nella  busta  A  è  sufficiente  presentare 
un’unica  domanda  di  partecipazione,  una 
dichiarazione  attestante  la   capacità 
economica,  un’autorizzazione  al  trattamento 
dei  dati  personali,  mentre  la  cauzione  può 
essere una per ogni lotto per cui si partecipa 
oppure cumulativa.

2 Art. 8

È possibile compilare il modulo di partecipazione “Allegato A” 
aggiungendo eventuali allegati ove lo spazio non fosse sufficiente?

Il documento deve essere compilato in tutte le 
sue parti,  nel  caso non fossero sufficienti  gli 
spazi   a  disposizione  si  possono  inserire 
eventuali allegati.

3 Art. 8 Cosa si intende per elenco delle condizioni di garanzia prescelte?

Si intendono tutte le garanzie che la ditta offre 
e che dovranno essere riportate nell'allegato 
C  modulo di assistenza tecnica che si deve 
obbligatoriamente  inserire  nell'offerta  (Busta 
B)
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N. Riferimento al 
Capitolato Domanda Risposta

4 Art. 8
Contenuto busta B: Campionatura gratuita: è sufficiente presentare un 
unico capione per le endoprotesi vascolari (stents) indipendentemente 
dal fatto che vengano offerte varie misure/calibri dei suddetti stents?

Come riportato nella  pagina 7 del  capitolato 
speciale di appalto è sufficente un solo pezzo 
nel caso degli stents.

5 Art. 8 Cosa si intende per elenco delle eventuali migliorie proposte rispetto alle 
richieste del Capitolato tecnico a parità di condizioni economiche?

Si  intendono  tutte  le  caratteristiche 
migliorative del prodotto offerto  rispetto alle 
richieste del capitolato tecnico

 6 Art. 6 Offrendo dispositivi medici non elettrici è sufficiente una 
dichiarazione di conformità alle norme CE

Nel  caso  non  siano  offerti  dispositivi 
elettrici  è  sufficiente  inserire  la 
dichiarazione di sicurezza e alle norme CE 
del prodotto 

7 Art. 18 La Cauzione provvisoria deve essere calcolata sull'importo 
presunto nel biennio per ogni lotto a cui si partecipa?

La cauzione deve garantire l'intero importo 
del lotto per il biennio.

8 Essendo una gara biennale, come si deve procedere in fase di 
offerta?

E'  necessario  formulare  l'offerta 
considerando la fornitura del lotto biennale

9 Art. 8
Relativamente alla campionatura gratuita è necessario inviare 2 
pezzi per ogni lotto anche se si offrono gli stessi prodotti ma di 
misure diverse?

Per  ciascun  prodotto  proposto  sono 
necessari  2  pezzi  indipendentemenre 
dalla misura e nel caso fossero richieste 
più  misure  dello  stesso  dispositivo  sarà 
sufficiente  produrre  il  campione  di  una 
sola  delle  misure  indicate  a  scelta  della 
ditta concorrente.
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N. Riferimento al 
Capitolato Domanda Risposta

10 Art. 8 Se si partecipa alla gara per più lotti, l'offerta tecnica deve essere 
presentata distinta per lotti in buste separate?

Se  si  partecipa  alla  gara  per  più  lotti  è 
indispensabile inserire le offerte tecniche 
in buste separate avendo cura di indicare 
all'esterno della busta il numero del lotto a 
cui  si  riferisce  con  tutti  i  dati  della  ditta 
offerente.

11 Art. 8

Riguardo all'importo annuo presunto è necessario nel formulare 
l'offerta mantenersi sotto il prezzo che scaturisce dividendo 
l'importo annuo per la quantità a pena di esclusione?

L'offerta deve essere fatta sulla base del 
prezzo  totale  del  lotto  per  cui  si 
partecipa.L'importo  annuo  presunto  è 
puramente indicativo  e necessario  ai  fini 
dalla cauzione provvisoria e della richiesta 
del CIG, mentre non deve essere offerta 
una  quantità  superiore  del  prodotto 
richiesto.

12 Art.8 Le giustificazioni relative alle voci del prezzo deve essere unica? 

Le giustificazioni devono essere una per 
ogni singola offerta presentata e deve 
essere inserita nella relativa busta C per 
ogni singolo lotto offerto.

13 Art. 6
La  documentazione  di  conformità  è  riferita  alle  sole 
apparecchiature elettromedicali o anche per i prodotti monouso e 
in quale busta va inserita?

La documentazione CEI deve essere 
presentata solo per le apparecchiature 
elettriche mentre per tutti gli altri prodotti 
deve essere presentata la conformità alle 
corme di sicurezza e alle norme CE,  e 
deve essere inserita nella busta B offerta 
tecnica
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N. Riferimento al 
Capitolato Domanda Risposta

CAPITOLATO TECNICO

14 lotto 24: Telo angiografico: per banda caudale, cosa si intende? non sono 
due semplici bande laterali trasparenti?

Per  banda  caudale  si  intende  :  banda 
trasparente posta alla fine del telo ai piedi 
del  paziente.  Il  telo  trasparente  deve 
essere  uno  alla  sinistra  del  paziente  ,a 
destra deve esserci un telo assorbente
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